27. En el manuscrito de la Diputación la procuración de Tamarite de Litera figura detrás de la de Sádaba, véase ff. 304r-308v.

28. Quexave/1 en ibídem, f. 305v.

29. Cascanuera en ibídem, f. 306v.

30. Arme/les en ibídem, f. 306r.

31. Degu/ en ibídem.
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bus Olmela, Petrus Girona, Guillermus Matuch, Dominicus Suau, Raymundus Mir, faber, Petrus Canet, 

Guillermus d'Escanya et Franciscus del Punyal, vicini dicte ville Tamariti. Attendentes nos et dictam uni

versitatem et consilium dicte ville recepisse quandam literam excellentissimi principis domini regis Ferdi

nandi cum suo sigillo cere rubee sigillatam cuius tenor dicte !itere sequitur sub hiis verbis. 

Ferdinandus, Dei gratia rex Aragonum, Sicilie, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes Bar

chinone, dux Athenarum et Neopatrie ac etiam comes Rossillionis et Ceritanie, fidelibus nostris juratis 

et probis hominibus ville Tamariti de Littaria, salutem et gratiam. Cum pro bono statu et conservatione 

tocius rei publice regni Aragonum et incolarum ipsius curias generales aragonensibus ad diem XV pro

xime instantis mensis ianuarii in civitate Cesaraguste providerimus celebrandas, vobis dicimus et man

damus quatenus constituatis ex vobis sindicas et procuratores plena potestate suffultos dictis die et civi

tate celebracioni dictarum curiarum assint, nos enim presencialiter in eadem civitate dicta die pro dictis 

curiis celebrandis erimus Deo duce. Datum llerde, XXIIª die decembris anno a nativitate Domini Mº 

CCCCº XIIIº. Rex Ferdinandus. 

Quia volendo ad implere et dare perfeccionem contentis in dicta litera [f. 40v] dicti domini regis, nos 

omnes in simul et nos tata universitas hominum et nos totum consilium eiusdem ville et quilibet nos

trum in solidum et pro tato universaliter universi et singulariter singuli, omnes concordantes et in aliquo 

non discrepantes, deliberate et consulte et ex certa sciencia nostra et cuiusque nostrum, non revocan

do alias quoscumque procuratores et sindicas per nos ac per totam universitatem actenus constitutos, 

facimus, creamus, constituimus et ordenamus certos, veros, legales, speciales et generales procuratores, 

sindicas et actores nostras et cuiusque nostrum et tocius universitatis iamdicte et consilii dicte ville et 

singularium eiusdem videlicet vos venerabiles Franciscum Chicot, iuratum eiusdem ville, Egidium d'Alos, 

iurisperitum, habitantes dicte ville Tamariti, presentes et onus huius procurationis et sindicatus sponte 

suscipientes, ambo in simul et quemlibet vestrum in solum et pro tato, ita quod occupantis conditio 

potior non existat, set quod per unum vestrum inceptum fuerit per alium valeat mediari, prosequi, pro

ferí et finiri, specialiter ad comperendum pro nobis et dictam universitatis et consillio dicte ville et sin

gularibus eiusdem coram excellentissimo ac magnifico príncipe domino nostro rege Aragonum et in 

curiis generalibus predictis quas dictus dominus rex mandavit congregari, agregari seu etiam ajustari in 

civitate Cesaraguste, et etiam alibi ubicumque ubi dictus dominus rex de cetero mandaverit dictas curias 

celebrari et congregari. Dantes et concedentes vobis, dictis procuratoribus nostris vel sindicis nostris et 

dicte universitatis et singularium eiusdem, plenam et liberam potestatem comperendi coram dicto domi

no rege et in dictis curiis et in eis standi et interessendi, et petendi, tractandi, ordinandi, concedendi et 

firmandi nomine nostro et tocius universitatis predicte et eius singularium omnia et singula que in dic

tis curiis per dictum dominum regem cum [f. 41 r] voluntate prelatorum, religiosorum, ricorum homi

num, nobilium, mesnaderiorum, militum et procuratorum civitatum, villarum et villeriorum dicti regni 

Aragonum qui in dictis curiis fuerunt congregati et congregabuntur, fuerint tractata, ordinata, conces

sa seu stabilita fuerunt et firmata. Necnon et ad supplicandum eidem domino regi et eidem intimandum 

et dictis curiis ut dedignetur emendam et satisfaccionem facere dicte universitati vil le Tamariti et eius sin

gularibus vel fieri facere de dampnis et rappinis per dompnum Jacobum de Urgello, olim comitem Urge

lli, et eius complices et sequaces datis, factis et illatis dicte universitati et eius singularibus, et pro bonis 

per eos raptis habitantium in villa Tamariti et ad petendum, habendum predicta et de predictis requi

rendum et protestandum, et singularibus ipsius ville et terminorum ipsius ville et tam in personis quam 

in ganatis et aliis rebus et bonis eorum. Et promittimus habere ratum, gratum et firmum, et rata, grata 

et firma per nos et omnes nostras et totam universitatem predictam, et consilium et singularium eius

dem nunc et semper omnia et singula que per vos dictas procuratores, sindicas et actores nostras et 
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cuiuscumque nostrum et per unumquemque vestrum fuerit supplicata, dicta, intimata, requisita et pro

testata, petita fuerit et obtenta. Et quitquid in dictis curiis fuerit tractatum, ordinatum et firmatum per 

dictum dominum regem et curias antedictas ac si per nos et totam universitatem predictam et consilium 

eiusdem personaliter esset factum, firmatum et concessum, petitum, supplicatum, intimatum, dictum, 

protestatum, requisitum, habitum et obtentum et illis imperpetuum promitimus observare. Et generali

ter in omnibus et singulis causis et questionibus civilibus et criminalibus que vertuntur seu verti speran

tur inter nos et dictam universitatem et singulares eiusdem ex una parte et quaslibet alias personas ex 

altera, tam in agenda quam etiam in deffendendo. Dantes et concedentes super predictis et infrascrip

tis vobis dictis sindicis ac procuratoribus nostris et cuiusque nostrum et dicti consilii et singularium eius

dem plenam et liberam [f. 41v] potestatem comperendi coram quibuscumque iudicibus competentibus 

ecclesiasticis vel secularibus, ordinariis vel extraordinariis, delegatis aut subdelegatis, et coram eisdem 

seu altero eorum agendi, petendi, defendendi, respondendi, excipiendi, replicandi, triplicandi et qua

druplicandi. Et de calumpnia seu de veritate dicenda in animas nostras et cuiusque nostrum iurandi et 

quodlibet alterius generis iuramentum prestandi contumacie vel contumacie acusandi et purgandi, libe

llum vel libellos offerendi, littem vel littes contestandi, testes instrumenta et alia quemlibet probacionum 

genera in modum probacionis, producendi et producta ex adverso reprobandi et obiciendi, requirendi, 

supplicandi, protestandi literam vel literas sive cartas regias aut alias quaslibet impetrandi et eas pre

sentandi, allegandi ius firmandi. Et in causa seu causas renunciandi et concludendi sentenciam vel sen

tencias tam interloqutorias quam deffinitivas audiendi et acceptandi et ab ea vel eis si necesse fuerit 

appellandi appellacionem vel appelaciones prosequendi appelas et acta petendi et recipiendi. Et exequ

ciones sentenciarum postulandi fidanciam vel fidancias iure sive de directo et de redradandi et alias 

quaslibet fidancias seu cauciones offerendi et prestandi, procuratorem vel procuratores substituehdi, 

eosdem removendi et negocium in has et quemlibet vestrum resumendi quotiens vobis et cuilibet ves

trum videbitur expedire. Et demum omniam alia et singula faciendi et procurandi que boni verii et legit

timi sindici et procuratores possunt facere atque debent, et que causarum merita postulant et requirunt 

et ea sine quibus predicta expediri comode non valerent etc. si mandatum exigerent speciale. Et que nos 

et quisque nostrum et tata universitas predicta et singulares eiusdem facere possemus personaliter cons

tituti ratum gratum [f. 42r] enim et firmum promittimus nos habere perpetuo quitquid inde per vos dic

tas sindicas et procuratores nostras et cuiusque nostrum, et per quemlibet vestrum et per substituen

dum sive per substituendos a vobis et quodlibet vestrum in predictis omnibus et singulis et super ipsis 

actum, gestum, dictum, tractatum, petitum, negociatum, supplicatum, intimatum, protestatum, requi

situm, habitum, obtentum et procuratum fuerit ac si a nobis et a quidlibet nostrum et a tata universi

tate predicta et singularibus eiusdem personaliter esset factum. Et quia volumus vos dictas sindicas et 

procuratores nostras et substituendum sive substituendos a vobis relevare ab omni onere satisdandi pro

mittimus notario infrascripto tanquam publice et auctentice persone legitime stipulanti et recipienti 

nomine omnium illorum quorum interest, intererit aut interesse poterit in futurum iudicio fisci iudica

tumque solvi cum suis clausulis universis sub omnium bonorum nostrorum et cuiusque nostrum in soli

dum et pro tato et tocius universitatis predicte ac singularium eiusdem obligacione. Quod est actum in 

platea Ulmorum dicte ville Tamariti ubi assuetum est consilium generale congregari et agregari, videli

cet prima die mensis februarii anno a nativitate Domini millesimo CCCCº XIIJIº. Testes huius rei sunt dis

creti Guillermus d'Espes, presbiter, et Franciscus de Stanya, in sacris ordinibus constitutus, habitatores 

vil le Tamariti de Littera. Sig ... num mei, Johannis Bernardi, junioris, notarii publici ville Tamariti de Lit

hera et aldearum sive terminorum eiusdem, qui hoc instrumentum per me receptum in quatuor peciis 

et media scripsi cum meo signo predictisque interfui et clausi. 
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[3.11.14141 [f. 42v] Sepan todos que congregado siquiere plegado concello de los hombres de la villa de Sadava 

por voz de Johan Corbaran, corredor publico de la dita villa, et campana repicada segunt costumbre have

mos de plegarnos a concello en la dita villa dentro en la eglesia de Santa Maria, segunt que el dito corre

dor fizo relacion a mi notario, presentes los testimonios infrascriptos, et plegados al dito concello, yes 

assaber, nos Johan Corberan, mayor de dias, Sancho Montin, jurados, Johan Sanchez de Montagut, Exi

meno de Ruesta, Sancho de Pola, Martín de Bossall, Johan de Buriel, Sancho Ximenez de Palacio, Pero